12/04/2019 SEI/IFMG - 0294311 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=344721&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 06/2019

HOMOLOGAÇÃO  RESULTADO FINAL
SELEÇÃO DE BOLSISTAS  PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS -
IFMG-CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015,
Seção 2, pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a
Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Torna público o resultado final do Edital 06/2019 conforme abaixo:

Resultado Final

Relação de candidatos aprovados COM BOLSA por ordem de classificação:

Ordem de classificação Candidato Nota Final

1.  Ana Clara dos Santos Reis 7,125

2.  Caroline Helena Costa Souza 5,875

Relação de candidatos aprovados SEM BOLSA por ordem de classificação:

Ordem de classificação Candidato Nota Final

1.  Miler Junio Silva 5,250

2.  Lucas Crecencio de Souza 4,625

Formiga, 12 de abril de 2019.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor Geral, em 12/04/2019, às 08:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0294311 e o código CRC
6FFBA945.

Boletim de Serviço Eletrônico em 12/04/2019

12/04/2019 SEI/IFMG - 0294311 - Homologação de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=344721&infra_siste… 2/2

23211.000414/2019-77 0294311v1